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 Europejska Polityka Sąsiedztwa wystawiona na próbę
 ukraińskiego kryzysu

Autor : Gilles Lepesant
 Miesiąc po podpisaniu w Astanie Traktatu o Euroazjatyckiej Unii
 Gospodarczej między Rosją, Kazachstanem i Białorusią Unia
 Europejska podpisała 27 czerwca 2014 roku umowę
 stowarzyszeniową z Ukrainą, Mołdawią i Gruzją. Były
 przewodniczący Komisji Romano Prodi, który zainicjował Europejską
 Politykę Sąsiedztwa (ENP), widział w niej możliwość stworzenia
 wokół UE "kręgu przyjaciół". W rzeczywistości kontynent europejski
 podzielony jest na dwa konkurencyjne i niekompatybilne procesy
 integracji regionalnej. Kryzys ukraiński, rozpoczęty przez erupcję
 społeczeństwa obywatelskiego w 10 lat po pomarańczowej rewolucji,

 spowodował nie tylko zmianę ustroju w Kijowie, ale również interwencję Rosji na Krymie i w
 Donbasie. Jakie by nie było zakończenie kryzysu, projekt Rosji, aby umocnić swoje wpływy w
 swoim "bliskim sąsiedztwie", zderza się z przywiązaniem jej sąsiadów do ich niepodległości. I
 zaprasza nas do postawienia sobie pytania o ostateczny kształt i środki Europejskiej Polityki
 Sąsiedztwa.
Więcej
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Na pierwszej stronie! : 
Bezpieczeństwo Europejczyków: inne wyzwanie J.-C. Junckera

 Jean-Dominique Giuliani, prezes Fundacji Roberta Schumana, publikuje na
 swojej stronie wstępniak zatytułowany "Inne wyzwanie Junckera:
 bezpieczeństwo Europejczyków". Stawia pytanie o nagromadzenie
 zagrożeń, które obliguje państwa do reakcji i większego współdziałania. Co
 będzie z europejskimi instytucjami, które do tej pory nie był zdolne do
 poczynienia postępów?.. Więcej
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Wybory : 
GERB zwycięża wybory parlamentarne w Bułgarii

 Wybory parlamentarne, które odbyły się 5 października w Bułgarii,
 wygrała główna partia opozycyjna GERB, kierowana przez byłego
 premiera Bojko Borysowa (2009-2013). Zdobyła 32,66% głosów i 85 z
 240 miejsc w Zgromadzeniu Narodowym (Narodnym Sabraniu),
 jedynej izbie parlamentu. Partia Socjaldemokratyczna (BSP) zajęła 2.

 miejsce z 15,34%, ale straciła połowę swoich parlamentarzystów (40 mandatów, -
 44). Na 3. miejscu plasuje się Ruch na rzecz Praw i Wolności (DPS), który
 reprezentuje mniejszość turecką, z 14,79% głosów i 35 deputowanymi. W
 Zgromadzeniu Narodowym zasiadać będzie jeszcze 5 innych partii. Blok Reformatorski
 (RB) uzyskał 8,92% głosów i 23 deputowanych; Front Patriotyczny 7,3% głosów i 19
 miejsc; Bułgaria bez Cenzury (BBC) 5,59% i 16 mandatów; Ataka 4,53% i 11 foteli i
 wreszcie Alternatywa na rzecz Bułgarskiego Odrodzenia (ABV) byłego prezydenta
 republiki Georgi Pyrwanowa (2002-2012) zdobyła 4,16% i 11 posłów. Frekwencja nie
 przekroczyła 45% i była najniższa od czasu upadku komunizmu w Bułgarii w 1989...
 Więcej

 
Wyniki wyborów parlamentarnych na Łotwie

 Wybory parlamentarne, które odbyły się 4 października na Łotwie,
 wygrało Centrum Zgody (SC), ale partia ta uzyskała wynik niższy od
 tego, jaki zapowiadały sondaże opinii publicznej: 23,13% głosów i 24
 ze 100 miejsc w Saeimie (parlamencie). Czyli -7 w stosunku do
 poprzedniego głosowania 17 września 2011 roku. Jedność (Vienotiba,

 V), główna partia dotychczasowej koalicji rządowej, zajęła 2. miejsce z 21,76% i 23
 fotelami (+3). Związek Zielonych i Rolników (ZZS), członek dotychczasowego rządu,
 uzyskał 19,62% i 21 mandatów (+8), a Sojusz Narodowy, członek koalicji, 16,57% i
 17 mandatów (+3). Wszystko dla Łotwy! otrzymało 6,88% głosów i 7 miejsc, a
 Sojusz Regionalny 6,55% i 8 miejsc. Frekwencja wyniosła 58,83% i była najniższą od
 czasu odzyskania przez Łotwę niepodległości w 1991 roku... Więcej

 
Wybory prezydenckie w Rumunii

 2 listopada 18,3 mln Rumunów wybierze swojego prezydenta. Jeśli
 żaden z 14 startujących kandydatów nie uzyska w I turze większości
 absolutnej, 16 listopada zorganizowana zostanie II tura.
 Dotychczasowy szef państwa Traian Basescu, który kończy swoją 2.
 kadencję, nie może kandydować. Prezydent wybierany jest na 5 lat.

 Każdy kandydat do najwyższego urzędu musi mieć co najmniej 35 lat i złożyć listę z
 podpisami co najmniej 200 000 wyborców. Musi też przysięgnąć na honor, że nie
 współpracował ze służbami Securitate, tajną policją za czasów komunizmu. O urząd
 ubiega się 14 osób: Victor Ponta (Partia Socjaldemokratyczna, PSD), premier od 7
 maja 2012 roku; Klaus Johannis (Partia Narodowo-Liberalna, PNL), burmistrz Sibiu;
 Calin Popescu-Tariceanu (Partia Liberalno-Reformatorska), aktualny przewodniczący
 Senatu i były premier (2004-2008); Dan Diaconescu (Partia Ludowa–Dan Diaconescu,
 PP-DD); Elena Udrea (Partia Ruchu Ludowego), była minister rozwoju regionalnego i
 turystyki (2009-2012); Hunor Kelemen (Demokratyczny Związek Węgrów w Rumunii,
 UDMR), aktualny minister kultury; Monica Macovei, członek Partii Demokratyczno-
Liberalnej (PD-L), aktualna europosłanka; William Brinza (Rumuńska Partia
 Ekologiczna, PER); Constantin Rotaru (Partia Sojuszu Socjalistycznego, PAS);
 Corneliu Vadim Tudor (Partia Wielkiej Rumuni, PRM); Zsolt Szilagyi (Partia
 Węgierskiego Narodu Transylwanii, EMNP); Mirel Mircea Amaritei (Partia Prodemo);
 Teodor Melescanu, kandydat niezależny, i Gheorghe Funar, kandydat niezależny...
 Więcej

 
Fundacja : 

Forum Nowy Świat
 7 i 8 października odbędzie się w Paryżu 6. edycja Forum Nowy Świat,
 złożonego z wielu sesji gromadzących szereg osobistości. Temat jednej
 z nich będzie brzmiał "Jaka Europa dla przyszłych pokoleń?". Weźmie w

 niej udział zwłaszcza Jean-Claude Trichet, były prezes EBC, Irina Bokowa, dyrektor
 generalna UNESCO, Hannes Swoboda, były eurodeputowany, Arnaud Montebourg,
 były minister, Jean-David Levitte, ambasador Francji, i Jean-Dominique Giuliani,
 prezes Fundacji Roberta Schumana. Fundacja jest jednym z partnerów tego
 wydarzenia... Więcej

 
Mury graniczne na świecie

 8 października Amnesty International organizuje w Brukseli
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 konferencję jako przedłużenie wystawy "Mur i Strach. Indie-
Bangladesz". Trzech prelegentów podzieli się swoimi opiniami na ten

 temat. Michel Foucher, profesor geografii na Uniwersytecie Lumière Lyon II, członek
 Komitetu Naukowego Fundacji Roberta Schumana, objaśni w swojej analizie ten
 problem geopolityczny... Więcej

 
Nowe wyzwania dla Ukrainy i dla Europy

 9 października Kolegium Bernardynów w Paryżu organizuje dzień
 studiów na temat "Nowe wyzwania dla Ukrainy i dla Europy". Weźmie
 w nim udział zwłaszcza Philippe de Suremain, były ambasador i członek
 Komitetu Naukowego Fundacji... Więcej

 
Europa bezpieczeństwa i sprawiedliwości

 13 października Jean-Dominique Giuliani, prezes Fundacji Roberta
 Schumana, zabierze głos przed słuchaczami 26. krajowej sesji Instytutu
 Narodowych Studiów Wyższych nad Bezpieczeństwem i
 Sprawiedliwością (IHNESJ). Jego wystąpienie dotyczyć będzie
 europejskiego wymiaru tej tematyki... Więcej

 
Kryzys finansowy : 

Wartość PMI dla strefy euro za wrzesień skorygowana w dół
 We wrześniu wzrost w strefie euro dostał zadyszki. Odnotowano jego
 najniższy poziom w ciągu 10 miesięcy, wskazał 3 października gabinet
 Markit, który publikuje indeks PMI. Wskaźnik dla strefy euro został
 skorygowany w dół: wyniósł 52. W sierpniu było to 52,5. Ostatnio

 zaobserwowane w gospodarce strefy euro spowolnienie miało we wrześniu swój
 dalszy ciąg. Ostatnie dane dotyczące PMI uwydatniają kolejne spowolnienie wzrostu
 aktywności gospodarczej w sektorze prywatnym eurolandu... Więcej

 
Wzrost bezrobocia w Hiszpanii

 We wrześniu bezrobocie w Hiszpanii nadal rosło, co potwierdza
 odwrócenie się tendencji z sierpnia. Liczba bezrobotnych wzrosła do
 4,45 mln osób, wynika z danych opublikowanych 2 października przez
 Ministerstwo Zatrudnienia. Na koniec września Hiszpania liczyła 4 447

 650 bezrobotnych, czyli o 19 720 więcej niż w sierpniu, precyzuje ministerstwo.
 Tymczasem od lutego do sierpnia bezrobocie spadało... Więcej

Więcej

Po raz pierwszy francuski dług publiczny przekracza 2 000 mld euro
 Według opracowania INSEE, opublikowanego 30 września, na koniec II
 kwartału 2014 roku dług publiczny Francji wynosił 2 023,7 mld euro.
 Po raz pierwszy przekroczył 2 000 mld euro. W odniesieniu do poziomu
 bogactwa narodowego dług ten sięga już 95,1% PKB. W "Point de
 conjoncture" z października br. INSEE podkreśla ponadto ogólną
 słabość ożywienia w rozwiniętych gospodarkach. Bowiem w 2014 roku

 wzrost był wszędzie rozczarowujący - w strefie euro, ale też w Stanach
 Zjednoczonych. We Francji wyniesie on w całym roku +0,4%... Więcej

Więcej

Grecja przewiduje wzrost w 2015 roku o 2,9%
 Grecja przewiduje na 2015 rok energiczny wzrost o 2,9%, wynika ze
 wstępnego projektu budżetu państwa ujawnionego 6 października
 przez wiceministra finansów Christosa Staikourasa. Potwierdza on, że
 w 2014 powinien powrócić wzrost (0,6%), po 6 latach recesji, która
 kosztowała kraj 1/4 jego PKB. Wstępny projekt budżetu, który został

 zaprezentowany 6 października parlamentarnej Komisji Finansów (przed listopadową
 debatą na jego temat), przewiduje deficyt publiczny 0,2% PKB, w porównaniu do
 0,8% w 2014... Więcej

 
Włoski rząd dokonuje korekty w dół swoich prognoz gospodarczych

 30 września włoski rząd dokonał wyraźnej korekty w dół swoich
 prognoz dotyczących produktu krajowego brutto (PKB). Teraz stawia
 na spadek w 2014 roku o 0,3%, ale jednocześnie powrót wzrostu w
 przyszłym roku. Rada Ministrów przyjęła Dokument Gospodarki i
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 Finansów (DEF) przewidujący tegoroczny spadek PKB o 0,3% i wzrost
 o 0,6% w 2015, wskazał minister gospodarki Pier Carlo Padoan podczas spotkania z
 prasą po posiedzeniu. W kwietniu oficjalne prognozy liczyły na wzrost w 2014 roku o
 0,8%... Więcej

 
Komisja : 

Roczny raport na temat kontroli stosowania prawa Unii
 1 października Komisja Europejska opublikowała swoje 31. roczne
 sprawozdanie z kontroli stosowania prawa UE za rok 2013. Raport ten
 ujawnia, że w ostatnich latach znacznie zmniejszyła się liczba
 postępowań w sprawie uchybienia zobowiązaniom państwa
 członkowskiego, natomiast wzrosła liczba spraw rozwiązywanych za
 pomocą innych mechanizmów rozjemczych, takich jak "EU Pilot".

 Podobnie jak w 2012 większość naruszeń (62% wszystkich spraw) dotyczyło
 zgodności z prawem UE w dziedzinie ochrony środowiska, podatków, transportu,
 rynku wewnętrznego i usług. Najgorsze wyniki w zakresie zgodności przepisów
 krajowych z prawem UE uzyskały Włochy, Hiszpania i Grecja, a najlepsze – Łotwa,
 Malta i Estonia. Wyniki Chorwacji zostaną uwzględnione w 2014 roku. "Ten stan
 rzeczy jest efektem starań Komisji, aby wspólnie z państwami członkowskimi
 rozwiązywać problemy wynikające z nieprzestrzegania prawa UE na wczesnym etapie"
 - komentuje Komisja Europejska w komunikacie... Więcej

 
W Stanach Zjednoczonych zakończyła się 7. runda negocjacji TTIP

 3 października, po tygodniu prac, zakończyła się w Stanach
 Zjednoczonych 7. runda negocjacji w sprawie Transatlantic Trade and
 Investment Partenership (TTIP), transatlantyckiego porozumienia
 handlowego i inwestycyjnego między USA i Unią Europejską.
 Przedstawiciele Komisji Europejskiej i amerykańskiej administracji
 dyskutowali na temat nowych narzędzi. Podczas konferencji prasowej

 amerykański negocjator Dan Mullaney powiedział, że usługi publiczne, takie jak
 zdrowie i edukacja, są wyłączone z negocjacji TTIP. Między dwoma stronami pojawiły
 się rozbieżności co do przejrzystości prac. Naczelny negocjator UE Ignacio Garcia
 Bercero wydaje się uważać, że negocjacje są wystarczająco zaawansowane, aby
 nadać im bardziej przejrzysty charakter. Negocjatorzy podkreślili korzyści z umowy
 dla małych i średnich przedsiębiorstw, a także jeszcze ważniejsze podobieństwa
 między normami USA i UE... Więcej

 
Nowe awaryjne narzędzia na rzecz szybko psujących się owoców i warzyw

 29 września Komisja Europejska ogłosiła przyjęcie nowego, awaryjnego
 programu na rzecz szybko psujących się owoców i warzyw w
 następstwie rosyjskiego embarga na import pewnych produktów
 rolnych z Unii Europejskiej. Dzięki nowemu programowi do 125 mln

 euro już wyasygnowanych w sierpniu na warzywa i owoce dodanych zostanie 165
 mln. Ta nowa kwota będzie przeznaczona na wycofanie z rynku nadwyżek... Więcej

 
Komisja zaostrza regulacje dotyczące agencji ratingowych

 30 września Komisja Europejska przyjęła normy techniczne, aby
 wdrożyć nowe, surowsze przepisy dla agencji ratingowych. Przyjęto
 trzy główne normy. Regulują po pierwsze informacje, jakie emitenci,
 inicjatorzy i sponsorzy muszą publikować na swoich strukturyzowanych

 instrumentach finansowych. Po drugie, informacje, jakie agencje ratingowe muszą
 przekazywać Europejskiemu Urzędowi Nadzoru Giełd i Papierów Wartościowych
 (ESMA). I po trzecie, raporty, jakie agencje ratingowe muszą przedkładać ESMA na
 temat fakturowanych przez siebie prowizji. Składają je w ramach stałego nadzoru
 agencji... Więcej

 
Parlament : 

Budżet 2015: parlamentarna Komisja Budżetu sprzeciwia się Radzie
 Do budżetu na 2015 rok powinny zostać dodane dodatkowe fundusze
 na polityki wzrostu i zatrudnienia, na edukację (np. Program Erasmus+
 na rzecz mobilności studentów) i na działalność humanitarną UE w
 regionach dotkniętych wojną. Tak stwierdzili 29 i 30 września
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 europosłowie z Komisji Budżetu. Zalecają całemu Parlamentowi
 unieważnienie cięć zaproponowanych przez Radę, a dotyczących

 przewidzianych zobowiązań i realnych wydatków... Więcej

 
Podsumownaie pierwszego tygodnia przesłuchań desygnowanych komisarzy

 Od 29 września deputowani wysłuchali 21 z 27 desygnowanych
 komisarzy, respektując procedurę desygnacji nowego kolegium opisaną
 w art. 17 Traktatu o Unii Europejskiej. Podczas 3-godzinnych
 przesłuchań desygnowani komisarze odpowiadali na szereg pytań
 stawianych przez unijnych parlamentarzystów. Następnie gromadzili

 się koordynatorzy grup politycznych, by dokonać oceny przesłuchania. Przesłuchania
 potrwają do 7 października. Naprzeciw eurodeputowanych zasiądą, by odpowiadać na
 zadane pytania, desygnowani na wiceprzewodniczący Komisji. Wielu kandydatów
 wezwanych zostało na ponowne ustne lub pisemne przesłuchanie przed podjęciem
 ostatecznej decyzji... Więcej

 
Rada : 

Stworzenie koncepcji operacji Misji Doradczej UE na Ukrainie
 1 października ustalono koncepcję operacji Misji Doradczej Unii
 Europejskiej na rzecz reformy sektora bezpieczeństwa cywilnego na
 Ukrainie. To kolejny etap na drodze ku szybkiemu rozpoczęciu prac
 przez tą misję cywilną związaną ze wspólną polityką bezpieczeństwa i
 obrony UE. Będzie ona wspomagać skuteczne, wiarygodne i

 demokratycznie kontrolowane służby bezpieczeństwa cywilnego na Ukrainie. Będzie
 musiała osiągnąć szereg celów, w tym pomóc w rozwinięciu strategii reformy sektora
 bezpieczeństwa cywilnego, a także w poszanowaniu praw człowieka, walce z
 problemami korupcji i walce o równość płci. Misja ta zapewni również koordynację i
 spójność z innymi działaniami Unii Europejskiej, a także OBWE i innych partnerów
 międzynarodowych... Więcej

 
EBC : 

Nowe narzędzia przyjęte przez Radę Prezesów EBC
 2 października zebrana w Neapolu Rada Prezesów EBC przyjęła główne
 szczegóły operacyjne dotyczące papierów wartościowych
 zabezpieczonych aktywami i programów zakupów zabezpieczonych
 obligacji. Programy te potrwają co najmniej 2 lata. Umożliwią poprawę
 transmisji polityki monetarnej, wsparcie podaży kredytu dla gospodarki
 strefy euro i, w konsekwencji, ułatwią prowadzoną politykę monetarną.

 Poza tym, Rada podjęła decyzję, że stopa procentowa podstawowych operacji
 refinansujących, a także ta kredytu banku centralnego na koniec dnia i depozytu w
 banku centralnym pozostaną na niezmienionym poziomie odpowiednio 0,05 %, 0,30
 % i -0,20%... Więcej

Więcej | Więcej

Agencje unijne : 
Airbus A350-900 otrzymuje certyfikat EASA

 30 września Europejska Agencja Bezpieczeństwa Lotniczego (EASA)
 ogłosiła, że po 15 miesiącach prób w powietrzu i na ziemi przyznała
 certyfikat A350, nowemu długodystansowcowi Airbusa. Aby rozwinąć
 A350, Airbus zainwestował 15 mld dolarów (blisko 12 mld euro). Pod

 koniec sierpnia program A350 XWB miał na koncie 750 zamówień od 39 klientów, co
 jest drugim najlepszym wynikiem handlowym Airbusa po A320neo. Pierwszy A350-
900 powinien zostać dostarczony do końca roku Qatar Airways, które zamówiły ich
 43... Więcej

Więcej

Rekordowa liczba zgonów migrantów na Morzu Śródziemnym
 Według komunikatu, opublikowanego 29 września przez
 Międzynarodową Organizację ds. Migracji (OIM), od stycznia na Morzu
 Śródziemnym zginęło ponad 3 000 migrantów. To ponad dwa razy
 więcej niż podczas kulminacji w 2011 roku w następstwie arabskiej

 wiosny. Na 4077 zgonów odnotowanych na świecie w 2013 roku 3/4 miało miejsce na
 Morzu Śródziemnym. Od 20 lat to ostatnie jest zdecydowanie przeprawą najbardziej
 śmiertelną dla nielegalnych migrantów. Większość migrantów zmarłych u wrót Europy
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 na skutek utopienia, zaczadzenia, głodu lub pragnienia pochodziło z Afryki i
 Środkowego Wschodu, wynika z danych OIM... Więcej

Więcej

Dania : 
Przedterminowe wybory na Grenlandii

 1 października rząd Grenlandii zapowiedział przeprowadzenie 28
 listopada przedterminowych wyborów parlamentarnych. Chodzi o to,
 aby wydobyć region z kryzysu politycznego. Pogrążył się w nim po
 zawieszeniu swojej premier Aleqi Hammond w następstwie afery

 dotyczącej sprzeniewierzenia publicznych funduszy oraz przejściu do opozycji jednej z
 partii koalicji rządowej. 1 października zgromadzenie legislacyjne Grenlandii, liczące
 31 członków, podjęło decyzję o rozpisaniu nowych wyborów, powiedziała szefowa
 opozycji Sara Olsvig. Według szeregu sondaży opozycja ma wielkie szanse, by w nich
 wygrać, co uczyniłoby Olsvig premierem. Zastąpiłaby Hammond, która była
 premierem tego zależnego od Danii autonomicznego terytorium od kwietnia 2013
 roku... Więcej

Więcej

Finlandia : 
Alexandre Stubb spotyka się z francuskim prezydentem François Hollande'm

 2 października francuski prezydent przyjął w Pałacu Elizejskim fińskiego
 premiera Alexandre'a Stubba. Podczas konferencji prasowej François
 Hollande ocenił, że prognozy na 2015 rok, mówiące o 1-procentowym
 wzroście, wydają się "realistyczne". Dwóch polityków omówiło kwestie
 energetyczne i międzynarodowe... Więcej

Więcej

Francja : 
Prezentacja ustawy budżetowej na 2015 rok

 1 października 2014 roku Michel Sapin, francuski minister finansów i
 rachunków publicznych, oraz Christian Eckert, sekretarz stanu ds.
 budżetu, zaprezentowali w Bercy projekt ustawy budżetowej na 2015.
 Deficyt strukturalny pozostanie bardzo wysoki (w przyszłym roku
 2,2%) i to pomimo 21 mld oszczędności przewidzianych na 2015 rok i

 50 mld planowanych w ciągu 3 lat 2015-2017. Stopa obowiązkowych składek
 zmniejszy się zaledwie o 0,1 punktu PKB, mimo zapowiadanej obniżki podatku
 dochodowego, a wydatki publiczne o 0,4 punktu. I wreszcie, przewidziano duży udział
 samorządów lokalnych w staraniach na rzecz zredukowania wydatków: do 2017 roku
 dotacje budżetowe przekazywane przez państwo samorządom spadną w cenach
 bieżących o 11 mld euro... Więcej

Więcej

Francja umacnia swoje siły wojskowe w Iraku
 1 października prezydent republiki zgromadził zacieśnione grono rady
 ds. obrony. Dyskusja poświęcona była walce z zagrożeniem, jakie
 stanowią grupa Daech i grupy przy niej afiliowane. Francja kontynuuje
 swoje działania w Iraku. Zapewnia, że wzmocni swoje obecne na

 miejscu siły wojskowe, aby osłabić uzbrojone ruchy terrorystyczne na tym terytorium
 oraz umożliwić irackim siłom przywrócenie stabilności i bezpieczeństwa w kraju.
 Francja nadal będzie aktywna w ścisłej współpracy ze swoimi partnerami
 zaangażowanymi w poszerzającą się koalicję... Więcej

 
Francuski premier Manuel Valls w Londynie

 6 października francuski premier Manuel Valls udał się z oficjalną wizytą do
 Londynu. Po spotkaniu ze swoim brytyjskim odpowiednikiem Davidem
 Cameronem wygłosił przemówienie przed biznesmenami i bankowcami z
 City. Bronił prowadzonych przez Paryż reform i "konieczności"
 "dynamicznych polityk inwestycyjnych" celem ożywienia wzrostu w
 Europie. Przypomniał o swoim przywiązaniu do przedsiębiorstw. "Kocham

 przedsiębiorstwa! My government is pro-business" - powiedział. Valls opowiedział się
 również za tym, by Zjednoczone Królestwo nie opuszczało Unii Europejskiej,
 deklarując: "Francja chce, żeby Zjednoczone Królestwo pozostało w Unii
 Europejskiej". Ostrzegł, że Zjednoczone Królestwo, a szczególnie londyńskie City
 "dużo by straciło, chcąc się obrócić plecami do Europy"... Więcej

Więcej

Włochy : 
Matteo Renzi rozpoczyna reformę rynku pracy
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 29 września prezes włoskiej Rady Matteo Renzi uzyskał poparcie Partii
 Demokratycznej (PD) dla swojej reformy rynku pracy, a zwłaszcza
 uproszczenia procedury zwalniania w wielkich przedsiębiorstwach. Plan
 Renziego przewiduje wydłużenie praw do zasiłku dla bezrobotnych,

 zredukowanie liczby umów na czas określony, wzmocnienie roli agencji zatrudnienia i
 uelastycznienie gwarancji pensji dla osób na umowach na czas nieokreślony. Ten
 ostatni punkt wzbudził niezadowolenie lewego skrzydła Partii Demokratycznej.
 Jednakże ugrupowanie jako całość opowiedziało się za projektem 130 głosami (20
 przeciw, 11 wstrzymujących się)... Więcej

Więcej

Włochy nie chcą iść w ślad za Francją w dziedzinie deficytów publicznych
 2 września włoski minister gospodarki Pier Carlo Padoan powiedział w
 wywiadzie dla dziennika "Il Figlio", że Włochy nie zmierzają zająć tego
 samego stanowiska co Francja, która przekroczyła próg 3% dla
 deficytów publicznych. Choć koniunktura w strefie euro bardzo się

 pogorszyła, włoski minister wyjaśnia dziennikowi, że Włochy obiorą inną strategię,
 obniżając prognozy wzrostu PKB dla kraju na 2014 i 2015 rok, a także rewidując
 swoje cele dotyczące deficytu publicznego. Rząd odłożył także na 2017 rok cel, jakim
 jest równowaga deficytu strukturalnego. Pier Carlo Padoan ocenił, że "bardzo
 zadłużony kraj musi przede wszystkim szanować rynki"... Więcej

Więcej

Polska : 
Rząd Ewy Kopacz uzyskał wotum zaufania

 Polska premier Ewa Kopacz zaprezentowała 1 października przed Sejmem,
 niższą izbą parlamentu, priorytety polityczne swojego rządu. Nie chciała
 podać kalendarza przyjmowania przez nasz kraj waluty euro, oceniając, że
 strefa euro musi się najpierw wzmocnić, a Polska musi spełnić wszystkie
 kryteria akcesji. "To z natury rzeczy jest dobre dla polskiej gospodarki" -
 stwierdziła. Po tym, jak wezwała do konsensusu między wszystkimi

 partiami odnośnie polskiej polityki zagranicznej, Ewa Kopacz potwierdziła, że chce w
 obliczu sytuacji na Ukrainie stosować "politykę pragmatyczną". Rząd Kopacz uzyskał
 od posłów wotum zaufania. Wysłuchawszy exposé zagłosowali za nowym gabinetem
 większością 259 głosów (przeciw 189, 7 wstrzymujących się)... Więcej

 
Zjednoczone Królestwo : 

Brytyjski rząd przewiduje zmniejszenie liczby oficjalnych budynków
 3 października brytyjski rząd zaprezentował plan służący trzykrotnemu
 zmniejszeniu liczby oficjalnych budynków w Londynie poprzez
 przeprowadzenie pewnych służb na obrzeża miasta. Ambicją jest
 poczynienie "miliardów" funtów oszczędności. Jak wskazano w

 komunikacie opublikowanym przez gabinet premiera, rząd konserwatysty Davida
 Camerona (u władzy od 2010 roku) zredukował już liczbę obecnych w brytyjskiej
 stolicy budynków ministerialnych ze 143 do 71. Teraz celem jest zachowanie tylko 23
 budynków po roku 2020 i przeprowadzenie niektórych służb ulokowanych obecnie w
 Whitehall, londyńskim centrum władzy. Przeprowadzka połowy "urzędników służby
 cywilnej z Whitehall może dać podatnikom do 2030 roku miliardowe oszczędności" -
 potwierdził gabinet premiera, który rozpoczął szeroki program oszczędnościowy...
 Więcej

 
Szwecja : 

Stefan Löfven zostaje premierem Szwecji
 2 października szwedzki parlament (Riksdag) zatwierdził nominację
 Stefana Löfvena (Partia Socjaldemokratyczna) na stanowisko premiera.
 Nowy szef rządu uzyskał 132 głosy (wobec 49 przeciw i 154
 wstrzymujących się). 3 października zaprezentował przed
 parlamentarzystami swoje priorytety polityczne i ogłosił skład swojej

 ekipy rządowej. Po raz pierwszy w Szwecji do rządu wchodzą Zieloni.
 Socjaldemokratyczny premier umieścił kobiety w resorcie spraw zagranicznych i
 finansów. "Szwedzki naród zagłosował za zmianą i nowym kierownictwem
 politycznym. Nowy rząd składający się z socjaldemokratów i Zielonych gotowy jest
 zakończyć to zadanie sukcesem" - potwierdził Löfven w swoim wystąpieniu przed
 parlamentem. "Nowy szwedzki rząd jest rządem feministycznym", powiedział, zanim
 ogłosił listę 24 nazwisk (12 mężczyzn i 12 kobiet). Ministrem spraw zagranicznych
 jest była unijna komisarz Margot Wallström, a tym finansów Magdalena Andersson,
 ekonomistka, która kierowała skarbówką... Więcej

Więcej
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Rosja : 
List przewodniczącego Barosso do prezydenta Putina

 1 października przewodniczący Komisji Europejskiej José Manuel
 Barroso opublikował list do rosyjskiego prezydenta Władimira Putina, w
 którym ostrzega przed wznoszeniem nowych barier handlowych
 przeciwko Ukrainie. Pisze, że w trakcie trójstronnego posiedzenia
 ministerialnego dotyczącego wdrożenia umowy stowarzyszeniowej

 UE/Ukraina, które odbyło się tego samego dnia, uczestnicy zaaprobowali wnioski z
 tego spotkania, a państwa członkowskie zaaprobowały konieczne narzędzia
 legislacyjne. W swoim liście Barroso niepokoi się zwłaszcza ostatnim przyjęciem przez
 rosyjski rząd dekretu proponującego nowe utrudnienia dla handlu między Rosją i
 Ukrainą. Uważa dekret ten za sprzeczny ze wspólnymi wnioskami i decyzją o
 odroczeniu stosowania części handlowej umowy stowarzyszeniowej UE/Ukraina.
 Jednocześnie Barrosso przypomina, że umowa pozostaje dwustronnym
 porozumieniem, o którego nowych dostosowaniach mogą decydować jedynie jego
 dwie strony... Więcej

 
Ukraina : 

W 2014 roku PKB powinno spaść o 8%
 2 października dyrektor operacji na Białoruś, Mołdawię i Ukrainę w
 Banku Światowym Qimiao Fan powiedział, że z powodu konfliktu na
 Ukrainie ukraińska gospodarka powinna odczuć spadek tegorocznej
 produkcji o 8%... Więcej

 
Francuskie i niemieckie drony nadzorujące zawieszenie broni

 "W nadchodzących dniach" Francja i Niemcy wyślą drony, by
 nadzorowały przestrzeganie zawieszania broni na wschodzie Ukrainy,
 ogłosił francuski minister obrony Jean-Yves Le Drian 5 października...
 Więcej

 
NATO : 

Nowy sekretarz generalny NATO przejmuje obowiązki
 1 października 2014 roku Jens Stoltenberg, były premier Norwegii,
 przewodniczył swojemu pierwszemu posiedzeniu Rady
 Północnoatlantyckiej po tym, jak przejął obowiązki sekretarza
 generalnego NATO. Zastąpił Andersa Fogha Rasmussena... Więcej

Więcej

Eurostat : 
Roczna stopa inflacji strefy euro na poziomie 0,3%

 Według komunikatu, opublikowanego przez Eurostat 30 września,
 roczna stopa inflacji strefy euro szacowana była we wrześniu 2014
 roku na 0,3%. Odnośnie głównych elementów składowych inflacji
 strefy euro, najwyższą roczną stopę miały we wrześniu osiągnąć ceny

 usług (1,1% wobec 1,3% w sierpniu), a następnie żywności, napojów alkoholowych i
 produktów tytoniowych (0,2% w porównaniu do -0,3% w sierpniu) i towarów
 przemysłowych poza energią (0,1% wobec 0,3% w sierpniu). Ceny energii spadają
 (-2,4% wobec -2% w sierpniu)... Więcej

 
Dane na temat sierpniowego bezrobocia w strefie euro i w Unii Europejskiej

 Według komunikatu Eurostatu, opublikowanego 30 września, w
 sierpniu 2014 roku wyrównana sezonowo stopa bezrobocia wyniosła w
 strefie euro 11,5%. W tym samym czasie stopa bezrobocia w UE
 sięgnęła 10,1%, co jest najniższym poziomem odnotowanym od lutego

 2012 roku. Eurostat naliczył w sierpniu 24,642 mln mężczyzn i kobiet na bezrobociu w
 Unii Europejskiej, z czego 18,326 mln w strefie euro. Co do państw członkowskich
 najniższe stopy bezrobocia odnotowano w Austrii (4,7%) i Niemczech (4,9%), a
 najwyższe w Grecji (27% w czerwcu 2014) i w Hiszpanii (24,4%)... Więcej

 
Rocznik regionalny UE

 Rocznik regionalny 2014, opublikowany 6 października przez Eurostat
 (urząd statystyczny Unii Europejskiej), daje podgląd europejskich statystyk
 regionalnych z wielu obszarów. W stosunku do danych krajowych dostarcza
 on bardziej szczegółowy obraz UE i sprzyja zrozumieniu jej różnorodności
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 regionalnej... Więcej

 
Opracowania/raporty : 

Pomimo oznak ożywienia, w 2013 roku MŚP doświadczały trudności
 W 2013 roku w większości państw członkowskich warunki gospodarcze
 dla małych i średnich przedsiębiorstw (MŚP) pozostały trudne. Wyniki
 gospodarcze wydają się wskazywać, że ożywienie rozpoczęło się, ale w
 sposób nierówny i jeszcze mało pewny. Tak wynika z dorocznej analizy

 wyników MŚP (SME Performance Review) i arkuszy technicznych SBA (Small Business
 Act) dla poszczególnych krajów, opublikowanych przez Komisję Europejską... Więcej

 
Semestr europejski: ocena wdrażania reform

 Dyrekcja Generalna do Spraw Gospodarczych i Finansowych Komisji
 Europejskiej opublikowała 1 października raport oceniający reformy
 gospodarcze w państwach członkowskich w stosunku do zaleceń
 semestru europejskiego, cyklu służącego koordynacji polityk
 gospodarczych i budżetowych w łonie UE. Stworzony przez Komisję

 Europejską wskaźnik, umożliwiający ocenę reform gospodarczych, podaje dla 4
 ostatnich lat wynik lekko powyżej 40%. Raport ujawnia również, że wdrożenie tych
 reform było gorsze niż w 2013 czy 2012 i że "wydaje się [ono] różnić w zależności od
 cyklu wyborczego w państwach członkowskich"... Więcej

 
Publikacja pierwszego raportu "Horyzont" na temat relacji edukacja-cyfryzacja

 Komisja Europejska i New Media Consortium, amerykańska organizacja
 non-profit gromadząca ekspertów ds. technologii edukacyjnych,
 opublikowały 2 października pierwszy raport "Horyzont". Przedstawia
 on tendencje i ewolucje technologiczne mogące mieć wpływ na
 edukację w trakcie 5 kolejnych lat. Raport ten dzieli wyzwania stojące

 przed europejskimi instytucjami edukacyjnymi na trzy kategorie: wyzwania
 przystępne ("Solvable"), wyzwania trudne ("Difficult") i wyzwania skrajne ("Wicked").
 W tym roku raport uwypukla "niskie umiejętności i kompetencje cyfrowe uczniów oraz
 konieczność włączenia skutecznego wykorzystywania technologii informacji i
 komunikacji do kształcenia nauczycieli". To priorytetowe wyzwania dla europejskiego
 szkolnictwa... Więcej

 
Sprzedaż detaliczna produktów spożywczych

 2 października Komisja Europejska opublikowała wyniki pogłębionego
 studium na temat ewolucji wyboru i innowacji w sprzedaży detalicznej
 produktów spożywczych w Europie w ciągu ostatniego dziesięciolecia.
 Opracowanie to pokazuje, że wejście na rynek nowych konkurentów

 zawsze zwiększa wybór i innowacyjność. Od 2004 roku innowacje dały konsumentom
 dostęp do poszerzonej gamy produktów w sklepach. Jednak liczba nowych produktów,
 które docierają co roku do konsumentów, spadła od 2008 roku o 6,5%. Zdaniem
 Joaquina Almunii, wiceprzewodniczącego Komisji ds. konkurencji, opracowanie to
 dostarczyło interesujących wskaźników, by ocenić zaniepokojenie obywateli
 funkcjonowaniem spożywczego łańcucha zaopatrzenia... Więcej

 
Publikacje : 

71. numer przeglądu "Géoéconomie"
 Założony w 1997 roku przegląd dyskusji "Géoéconomie" próbuje
 przestudiować pochodzenie, ewolucję i perspektywy globalizacji, próbuje
 uczynić zrozumiałymi wielkie ruchy, które strukturyzują nowe światowe
 zarządzanie, a także rozszyfrować strategie podmiotów na scenie
 międzynarodowej. W 71. numerze przeglądu, który właśnie się ukazał,
 znajduje się artykuł Michela Rogera, ministra stanu Księstwa Monako i

 członka Komitetu Naukowego Fundacji Roberta Schumana, pt. "La Principauté de
 Monaco, un État aux spécificités utiles à l'Europe"... Więcej

 
Kultura : 
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Targi Książki we Frankfurcie
 Od 8 do 12 października 2012 roku odbędą się Targi Książki we
 Frankfurcie. To wydarzenie literackie to największy salon książki na
 świecie: co roku przyciąga ponad 300 000 autorów, wydawców i
 zwiedzających z całej planety. W 2014 gościem honorowym będzie

 Finlandia... Więcej

 
Twórczość Hokusaia Katsushiki wystawiona w Paryżu

 Do 18 stycznia 2015 roku Francuskie Zgromadzenie Muzeów
 Narodowych prezentuje w Galeriach Narodowych Grand Palais w
 Paryżu bezprecedensową wystawę dzieł Hokusaia Katsushiki.
 Pomyślana w dwóch częściach ekspozycja pokazuje 500 wyjątkowych
 dzieł, z których duża część nie opuści już Japonii po otwarciu muzeum

 Hokusaia w Tokio w 2016. Wystawa stwarza więc wyjątkową i unikalną okazję, by
 odkryć obwitą twórczość najsławniejszego na świecie japońskiego artysty, znanego
 równie dobrze z malarstwa, jak i z rycin... Więcej

 
Sigmar Polke w Tate Modern w Londynie

 Tate Modern w Londynie gości od 9 października 2014 do 8 lutego
 2015 roku niespotykaną retrospektywę dzieł współczesnego
 niemieckiego artysty Sigmara Polke. Wystawa ta jest pierwszą
 gromadzącą równie szeroki wachlarz artystycznych środków wyrazu,

 na których pracował Polke. Nie jedynie malarstwo, rysunek, fotografię, kino i rzeźbę,
 ale też laptopy, rzutniki slajdów i kserówki. Poza wystawą brytyjskie muzeum
 proponuje różne wydarzenia wokół twórczości Sigmara Polke: projekcję filmów,
 konferencje, seminaria, wykłady i warsztaty. Wystawa zorganizowana jest przez
 Museum of Modern Art w Nowym Jorku w partnerstwie z Tate Modern w Londynie...
 Więcej

 
Monet, Gauguin, Van Gogh: japońskie inspiracje

 Muzeum Folkwang miasta Essen w Niemczech prezentuje do 18
 stycznia 2015 roku wystawę rzucającą światło na japońskie wpływy w
 sztuce wielkich mistrzów takich jak Degas, Monet, Gauguin czy Van
 Gogh. Muzeum chce szczególnie zaakcentować okres od 1860 do 1910
 roku we Francji i to, co nazywamy "japonizmem". Ekspozycja jest

 okazją do zestawienia dzieł największych europejskich artystów XIX wieku z tymi
 największych mistrzów sztuki japońskiej... Więcej

 

Kalendarz :

6
paź.

6-7 października
 Bruksela
Ciąg dalszy przesłuchań komisarzy w Parlamencie Europejskim

8
paź.

8 października
 Luksemburg
Rada ds. Transportu, Telekomunikacji i Energii

9
paź.

9-10 października
 Luksemburg
Rada ds. Wymiaru Sprawiedliwości i Spraw Wewnętrznych

13
paź.

13 października

Posiedzenie Eurogrupy

13 13-14 października
 Luksemburg
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paź. Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:

    

 Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}
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